



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.
CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

1. DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD

Órgão: Prefeitura Municipal de Coimbra							
Requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Secretaria Administrativa							
Responsável pela Demanda: Alessandro Herculano Cassimiro	Cargo/Função: Chefe de Gabinete						
E-mail: gabinete.maurilio@gmail.com	Telefone: (32) 99908-1979						
1. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para a composição do quadro geral de Registro de Preços com a eventual aquisição de gêneros alimentícios, pães, biscoito, entre outros, destinados às necessidades e conveniências da Prefeitura Municipal de Coimbra e seus diversos setores. Cuja sede administrativa fica localizada na Praça Álvaro de Barros, nº401, Centro, Coimbra/MG.							
2. Justificativa da necessidade do serviço: 2.1 – A futura aquisição de gêneros Alimentícios é necessária para atender o setor administrativo deste município. Os produtos aqui descritos foram selecionados pelo Órgão Ordenador de despesa, uma vez que, para o contínuo andamento das rotinas administrativas como também em relação a atendimentos de usuários e os demais visitantes (autoridades, visitantes, comunidades e etc), tais produtos precisam estarem disponíveis, conforme o aumento da demanda nesses setores. 2.2 - Esta demanda está contemplada no Plano Contratações Anual da Prefeitura Municipal de Coimbra - PCA 2024 e devidamente contemplada na previsão orçamentária do município. Está de acordo com as Portarias nº 263/2023, nº264/2023, nº265/2023, bem como os Decretos Municipais nº426/2023 e nº427/2023. 2.3 - Esta demanda está contemplada no Plano Anual de Contratação da Prefeitura Municipal de Coimbra - PCA 2024 e devidamente registrada no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.							
3. Descrições e quantidades:							
<table border="1"><thead><tr><th>ITEM</th><th>QUANTIDADE</th><th>UNID.</th><th>DESCRIÇÃO</th><th>VALOR UNITR.</th><th>VALOR TOTAL</th></tr></thead></table>	ITEM	QUANTIDADE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITR.	VALOR TOTAL	
ITEM	QUANTIDADE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITR.	VALOR TOTAL		



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

1	200	UN	6 BOMBOM. Bombom recheado com creme de castanha de caju. Porção de 19 g (1 unidade). Embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto. Com qualidade similar ou superior a Garoto® ou Lacta®. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 950 g.	R\$49,50	R\$9.900,00
2	50	UN	AÇÚCAR. Açúcar tipo cristal, textura em grânulos finos e coloração branca. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem primária em saco plástico atóxico transparente de alta resistência, com capacidade de 5 kg. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto.	R\$19,43	R\$971,50
3	100	UN	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML - ENVAZADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS - TRANSPARENTES DE 500ML, COM VARIAÇÃO PERMITIDA DE MAIS OU MENOS 10ML. COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTES COM 12 GARRAFAS.	R\$2,03	R\$203,00
4	10	KL	Alho, bulbo de tamanho médio, com dentes firmes e íntegros, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; com características íntegras e de primeira qualidade.	R\$25,60	R\$256,00
5	20	UN	AMENDOIM TORRADO. Amendoim em grãos; amendoim torrado sem sal 100% natural. Com qualidade similar ou superior a Pereira® ou Yoki®. Pacote de 500 g. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto	R\$12,59	R\$251,80
6	20	UN	AMIDO DE MILHO. Amido de Milho, Produto amiláceo extraído de milho, coloração branca, textura fina. Isento de mofo e sujidades. Livre de fermentação. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 500g.	R\$4,47	R\$89,40
7	10	KG	BACON DEFUMADO - em manta, fresco, com pele, embalados a vácuo e rotulados, conforme legislação sanitária vigente. Embalagem com diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produtor, selo do SIF, SIE ou SIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 5 meses no ato da entrega. No momento da entrega o produto deve estar congelado, com a temperatura inferior a 10°C	R\$34,33	R\$343,30
8	20	UN	BALA. Bala mastigável, com sabores sortidos. Balas embaladas individualmente em embalagem primária atóxica, resistente, transparente, limpa e não violada, com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Com qualidade similar ou superior a Santa Helena® ou Erlan®. Pacote de 600 g.	R\$10,31	R\$206,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

9	50	UN	BATATA PALHA. Batata palha tradicional de boa qualidade. Isenta de gordura vegetal hidrogenada, conservantes e aromatizantes. Ingredientes: Batata, óleo de palma refinado e sal. Com qualidade similar ou superior a Pereira® ou Visconti®. Pacotes íntegros não violados, isentos de sujidades, com data de validade 12 meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 400 g.	R\$15,76	R\$788,00
10	100	UN	BISCOITO DE ÁGUA E SAL. PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CROCANTE, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A AYMORÉ®. COM VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE 400 GRAMAS	R\$6,40	R\$640,00
11	100	UN	Biscoito sabor leite. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto. Com qualidade similar ou superior a Marilan® ou Mabel®. Com validade de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem primária de 400g.	R\$6,60	R\$660,00
12	50	UN	BISCOITO SALPET, com 15 pacotes individuais. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto. Com qualidade similar ou superior a Aymoré®. Caixa com 1,5 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	R\$73,50	R\$3.675,00
13	105	UN	Biscoito tipo cream cracker. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto. Com qualidade similar ou superior a Aymoré®. Com validade de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Caixa com 1,5 kg	R\$31,47	R\$3.304,35
14	100	UN	Biscoito tipo Maria/Maisena. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto. Com qualidade similar ou superior a Marilan® ou Aymoré®. Com validade de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem primária de 400g	R\$7,27	R\$727,00
15	120	UN	Biscoito tipo rosquinha, sabor coco. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto. Com qualidade similar ou superior a Marilan® ou Mabel®. Com validade de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem primária de 400g.	R\$8,13	R\$975,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

16	100	PDÇ	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE (FORNECIMENTO EM PEDAÇO DE 250 G)	R\$4,25	R\$425,00
17	100	PDÇ	BOLO DE LIMÃO COM COBERTURA DE MOUSSE DELIMÃO (FORNECIMENTO EM PEDAÇO DE 250 G)	R\$4,25	R\$425,00
18	50	KG	BOLO DOCE COM RECHEIOS VARIADOS	R\$38,50	R\$1.925,00
19	100	UN	BOLO SABORES VARIADOS, EMBALAGEM 400GR	R\$10,75	R\$1.075,00
20	200	UN	BOMBOM SORTIDO. Bombons sortidos de boa qualidade. Embalagem atóxica, não violada, não amassada, contendo dados do produto. Com qualidade similar ou superior a Garoto® ou Nestle® . Com validade mínima de 24 meses a contar da datada entrega do produto. Caixa de 300 g.	R\$15,80	R\$3.160,00
21	50	UN	BOMBOM TIPO WAFFER DE CHOCOLATE AO LEITE. Bombons tipo waffer com cobertura de chocolate ao leite. Embalagem atóxica, limpa, não violada, contendo os dados do produto. Data de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Com qualidade similar ou superior a Laka®. Caixa com 126 g.	R\$7,93	R\$396,50
22	50	UN	BOMBOM TIPO WAFFER DE CHOCOLATE BRANCO. Bombons tipo waffer com cobertura de chocolate branco. Embalagem atóxica, limpa, não violada, contendo os dados do produto. Data de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Com qualidade similar ou superior a Laka®. Caixa com 126 g	R\$7,93	R\$396,50
23	334	UN	CAFE EM PÓ, HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, COM SELOS DE PUREZA E CATEGORIA DE QUALIDADE(PQC) DA ABIC, EM PLENA VALIDADE. PREDOMINANTEMENTE CAFÉ ARÁBICA; EMBALAGEM A VÁCUO, EM PACOTE DE 500G(QUINHETOS GRAMAS); COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NORÓTULO. VALIDADE REMANESCENTE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTANDOS DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.	R\$17,40	R\$5.811,60
24	4	UN	CALDO DE GALINHA: em Tablete, produto constituído de uma ou diversas substâncias sápidas, de origem natural, com ou sem valor nutritivo. Contendo a identificação do produto, marca do fabricante e validade. (acondicionado em embalagem primária de aproximadamente 10g e embalagem secundária pesando aproximadamente 60g).	R\$3,20	R\$12,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

25	50	UN	CREME DE LEITE. CREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENEIZADO COM 17% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK, LIMPA, NÃO VIOLADA OU AMASSADA, CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A PIRACANJUBA® OU NESTLE®. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA DE 200 G	R\$5,68	R\$284,00
26	10	UN	FERMENTO, fermento químico seco. Pó fino, homogêneo, coloração branca. Isento de umidade e sujidades. Embalagem plástica, resistente, contendo dados do produto. Qualidade similar ou superior ao Pó Royal® ou Dr. Oetker®. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 250g.	R\$15,20	R\$152,00
27	50	UN	GELATINA. Pó para preparo de gelatina. Sabores diversos. Isenta de sujidades e mofos. Embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Caixinha com 35g.	R\$1,97	R\$98,50
28	300	UN	LANCHE - HAMBÚRGUER - Composição mínima: pão de hambúrguer, 2 bifês de boi de hambúrguer, presunto, muçarela, ovo, tomate, alface, milho, ervilha. Acompanhar maionese e ketchup (em sachês individuais). *Deverá ser disponibilizado todos os dias da semana, inclusive sábados, domingos e feriados. **Entrega: com serviço de entrega incluso	R\$10,33	R\$3.099,00
29	20	UN	LEITE CONDENSADO. Embalagem tetra pak, não violada, contendo os dados do produto. Qualidade similar ou superior a Piracanjuba® ou Nestle®. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 395 g.	R\$6,57	R\$131,40
30	300	UN	LEITE DE VACA, UHT, integral. Embalagem tetra pak, não violada, contendo os dados do produto. Qualidade similar ou Superior a Itambé®. Validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem de 1 litro.	R\$6,49	R\$1.947,00
31	10	UN	MAMÃO PAPAIA. FRUTA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 18 KG	R\$88,33	R\$883,30
32	200	UN	MANTEIGA COM SAL POTE COM 500 GR	R\$26,10	R\$5.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

33	100	UN	MARGARINA. Produzida exclusivamente com óleo vegetal, livre de gordura trans, embalagem primária de polipropileno, resistente. Qualidade similar ou superior a Qually® ou Doriana®. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem 500g.	R\$9,35	R\$935,00
34	50	KG	MELANCIA. FRUTA FRESCA, DOCE, DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES APODRECIDAS. CASCA FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. GRAU DE AMADURECIMENTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO	R\$4,23	R\$211,50
35	10	UN	MILHO PARA PIPOCA, Milho de pipoca, classe amarelo, tipo 1. Grãos inteiros, de boa qualidade, isentos de outros tipos de grãos, material terroso, sujidades, mofos, parasitas e carunchos. Embalagem plástica resistente, atóxica, não violada, contendo dados do produto, com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Pacote de 500 g.	R\$6,00	R\$60,00
36	100	UN	MINI-HAMBÚRGUER ASSADO (PÃO, BIFE, PRESUNTO, MUSSARELA E CATUPIRY).	R\$5,17	R\$517,00
37	16	LT	ÓLEO, Óleo vegetal comestível, matéria prima Girassol, refinado, tipo I. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem 900 ml.	R\$11,93	R\$190,88
38	50	UN	ÓLEO, Óleo vegetal comestível, matéria prima soja, refinado, tipo I. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem 900 ml.	R\$7,79	R\$389,50
39	20	UN	OVOS DE GALINHA. COM CASCA ÁSPERA E FOSCA, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS E SUJIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO SANITÁRIO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$10,23	R\$204,60
40	50	UN	PANETONE - SABOR CHOCOLATE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, GEMA DE OVO, LEITE EM PO INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ESTABILIZANTE MONO, DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS, AROMATIZANTE, CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CALCIO, ACIDO ASCORBICO, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO 100 GRAMAS	R\$9,00	R\$450,00
41	50	UN	PANETONE - SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS, UVA PASSA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, GEMA DE OVO, LEITE EM PO INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ESTABILIZANTE MONO, DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS,	R\$7,93	R\$396,50

Documento – Aquisição de Gêneros Alimentícios

Documento 3 - Documento de Formalização de Demanda - DFD

Praça Álvaro de Barros, nº 401 - Centro - Coimbra - MG / CEP 36.550-000

Fone: (32) 3555-1152 / (32) 3555-1214

Website: <https://www.coimbra.mg.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

			AROMATIZANTES, CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CALCIO, ACIDO SORBICO, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO 100 GRAMAS		
42	20	UN	Pacote de brevidade com 250gr, contendo 12 unidades cada	R\$8,10	R\$162,00
43	1.350	UN	PÃO DE QUEIJO (PEQUENO)	R\$2,17	R\$2.929,50
44	500	UN	PÃO DE SAL COM MORTADELA (FATIA COM 30 GRAMAS CADA)	R\$4,67	R\$2.335,00
45	500	KG	PÃO DE SAL FRANCÊS, 25 GRAMAS	R\$21,17	R\$10.585,00
46	200	KG	PÃO DE SAL (FRANCÊS) 50 GRAMAS	R\$20,17	R\$4.034,00
47	100	UN	REFRIGERANTE - GARRAFA DESCARTÁVEL - SABOR GUARANÁ- BEBIDA GASEIFICADA, OBTIDA PELA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA POTÁVEL, DE SUCO OU EXTRATO VEGETAL DE SUA ORIGEM, ADICIONADA DE AÇÚCARES. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A SKIN® OU ANTÁRTICA®. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$8,66	R\$866,00
48	100	UN	Refrigerante – SABOR GUARANÁ - composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 07 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em lata de 350 ml.	R\$4,17	R\$417,00
49	100	UN	Refrigerante - sabor Cola - acondicionando em embalagem descartável de 2 L. Qualidade similar ou superior a Coca Cola® ou Pepsi®. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	R\$9,78	R\$978,00
50	50	UN	REQUEIJÃO. Requeijão cremoso. Embalagem plástica resistente, atóxica, não violada, contendo dados do produto, com validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega do produto. Pote de 420 g. Com qualidade similar ou superior a Porto Alegre ® ou Viçosa®.	R\$18,95	R\$947,50
51	3.000	UN	SALGADOS DIVERSOS (PEQUENOS) FRITOS, ASSADOS E SABORES VARIADOS	R\$1,77	R\$5.310,00
52	50	UN	SAL, Sal refinado iodado. Certificação pelo Ministério da Saúde quanto a suplementação de iodo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 1kg.	R\$2,50	R\$125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

53	100	KG	SALSICHA. Salsicha de carne bovina e/ou suína, tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Produto fabricado com carnes de animais abatidos sob inspeção sanitária. Com odor, sabor e aspecto característicos. Cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas. Embalagem primária atóxica, com selo de inspeção federal. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. No momento da entrega o produto deve estar congelado, com a temperatura inferior a 10°C	R\$10,45	R\$1.045,00
54	60	UN	SUCO CONCENTRADO 200 ML: SUCO CONCENTRADO EM CAIXA TIPO TETRAPAK EMBALAGEM 200ML. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO, LACTATO DE CÁLCIO, VITAMINAS (C, B3, E, B6, B2 E A), REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO E ESPESSANTE GOMA XANTANA, SEM GLÚTEN. SABORES: MORANGO, UVA, GOIABA E/OU MARACUJÁ	R\$5,26	R\$315,60
55	60	UN	SUCO CONCENTRADO, sabor abacaxi, rendimento mínimo de 9 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Qualidade similar ou superior a Bella Ischia® ou Maguary®. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem com capacidade de 1 litro.	R\$14,83	R\$889,80
56	30	UN	SUCO CONCENTRADO, sabor caju, rendimento mínimo de 10 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Qualidade similar ou superior a Bella Ischia® ou Maguary®. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem com capacidade de 1 litro.	R\$14,83	R\$444,90
57	50	UN	SUCO CONCENTRADO, sabor goiaba, rendimento mínimo de 9 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Qualidade similar ou superior a Bella Ischia® ou Maguary®. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem com capacidade de 1 litro.	R\$14,00	R\$700,00
58	50	UN	SUCO CONCENTRADO, sabor manga, rendimento mínimo de 5 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Qualidade similar ou superior a Bella Ischia® ou Maguary®. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem com capacidade de 1 litro.	R\$12,80	R\$640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

59	60	UN	SUCO CONCENTRADO, sabor maracujá, rendimento mínimo de 12 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Qualidade similar ou superior a Bella Ischia® ou Maguary®. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem com capacidade de 1 litro.	R\$17,13	R\$1.027,80
60	60	UN	SUCO CONCENTRADO, sabor uva, rendimento mínimo de 3 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Qualidade similar ou superior a Bella Ischia® ou Maguary®. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem com capacidade de 1 litro.	R\$13,26	R\$795,60
61	25	UN	SUCO PRONTO CONCENTRADO 1000 ML. SUCO CONCENTRADO EM CAIXA TIPO TETRAPAK EMBALAGEM 1000ML. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO, LACTATO DE CÁLCIO, VITAMINAS (C, B3, E, B6, B2 E A), REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL E ESPESANTE GOMA XANTANA, SEM GLÚTEN. SABORES VARIADOS, CAIXA COM 1000 ML.	R\$8,13	R\$203,25
62	10	UN	TRIGO PARA QUIBE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITASE LARVAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA;	R\$6,96	R\$69,60

FONTE: 1.500

Valor Total → R\$86.609,28

4. Observações gerais →

Objeto: () Serviço não continuado

() Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra

() Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra

(X) Material de consumo

() Material permanente / equipamento

4.1 - Previsão de data para assinatura contratual: 05/2024

4.2 - Local de Entrega/Execução: Praça Álvaro de Barros, nº 401, Centro - Coimbra/MG (Sede Administrativa da Prefeitura).

Documento – Aquisição de Gêneros Alimentícios

Documento 3 - Documento de Formalização de Demanda - DFD

Praça Álvaro de Barros, nº 401 - Centro - Coimbra - MG / CEP 36.550-000

Fone: (32) 3555-1152 / (32) 3555-1214

Website: <https://www.coimbra.mg.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.
CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

4.4 - Horário da Entrega/Execução: **07:00 às 11:00 e de 12:00 às 16:00 (Segunda a Sexta-feira)**

4.5 - Unidade responsável para esclarecimentos: Secretaria Administrativa

4.6 - Servidor (es) responsável (is) para esclarecimento (s):

4.6.1. Identificação do gestor titular do contrato

Nome do servidor: **Alessandro Herculano Cassimiro**

Matrícula: **112878**

Lotação: **Secretaria Administrativa / Gabinete do Prefeito**

E-mail: **gabinete.maurilio@gmail.com**

4.6.2. Identificação do gestor suplente do contrato

Nome do servidor: **Renan Peres Silva**

Matrícula: **113009**

Lotação: **Secretaria Administrativa / Gabinete do Prefeito**

E-mail: **admcoimbrainterno@gmail.com**

4.6.3. Identificação do fiscal do contrato

Nome do servidor: **Kaio Henrique Furtado**

Matrícula: **113028**

Lotação: **Secretaria Administrativa / Gabinete do Prefeito**

E-mail: **compras.prefcoimbramg@gmail.com**

4.7. Equipe responsável pela elaboração do Estudo Técnico Preliminar:

4.7.1. Nome do Servidor

Nome do servidor: **Alessandro Herculano Cassimiro**

Matrícula: **112878**

Lotação: **Secretaria Administrativa / Gabinete do Prefeito**

E-mail: **gabinete.maurilio@gmail.com**

4.8 - Prazo para pagamento: **Em até 30 (trinta) dias após emissão de nota fiscal corridos.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG.

CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

Alessandro Herculano Cassimiro

Chefe de Gabinete

CPF: 108.201.656-03

Matrícula: 112878

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a aquisição e demais providências cabíveis.